
UCHWAŁA NR XXXVIII/219/17
RADY MIEJSKIEJ W IŁŻY

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach
i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Iłża

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) w związku z art. 42 ust.6, 7 pkt 2 i 3 oraz art.91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 2016 r. poz. 1379, z późn. zm.) Rada Miejska w Iłży uchwala, 
co następuje:

§ 1.  Uchwala się zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz ustalenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych niektórych nauczycieli w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Iłża. 

§ 2.  Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w zależności od wielkości i typu 
szkoły/placówki obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela według 
poniższej tabeli:  

Lp. stanowisko kierownicze tygodniowy wymiar zniżek godzin 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych
    1. Dyrektor szkoły

- do 6 oddziałów 8
- od 7 do 11 oddziałów 11
- od 12 do 16 oddziałów 13
- 17 i więcej oddziałów 15

    2. Wicedyrektor szkoły zespołu szkół liczących:
- od 12 do 16 oddziałów 8
- 17 i więcej oddziałów 11

3. Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Iłży 17

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, 
a zatrudnionych szkołach/placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Iłża według poniższej 
tabeli:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 sierpnia 2017 r.

Poz. 6820



Lp. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych
1. Pedagog
2. Psycholog
3. Logopeda
4. Nauczyciel wspomagający w szkołach podstawowych

22

5. Nauczyciel wspomagający w przedszkolu samorządowym 25

§ 4. 1. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub placówce w celu uzupełnienia obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych ustala się według zasad określonych w art. 42 ust. 3 KN.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla 
nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego 
etatu ustala się wg następującego wzoru:P = X1+ X2+..... / (X1

: P1)+(X2
+P2)+....gdzie:    P - oznacza tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć (pensum łączone);X1, X2, ...... ..- oznacza liczbę godzin na stanowiskach o różnym 
pensum, przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły; p1, p2, ...... ..- oznacza tygodniowe 
pensum, określone dla poszczególnych stanowisk.

3. Pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości wynoszące 
mniej niż 0,50 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej godziny.

4. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum są godzinami ponadwymiarowymi.

5. Wartość godziny ponadwymiarowej z pensum łączonego oblicza się dzieląc stawkę wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela przez miesięczną liczbę godzin będącą wynikiem pomnożenia tygodniowego 
obowiązkowego przydziału godzin obliczonego zgodnie z ust. 2 i 3 przez 4,16 (z zaokrągleniem do pełnych 
godzin, w ten sposób, że czas do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę).

§ 5. Traci moc Uchwała Nr. III/24/2002 Rady Miejskiej w Iłży z dnia 26 czerwca 2002 roku w sprawie: 
ustalenia zniżek godzin dla dyrektorów szkół, wicedyrektorów i dyrektora przedszkola na terenie gminy Iłża.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłży.

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 roku.

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Skrobisz

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6820


		2017-08-18T10:07:49+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




